4

05.07.2018                                                                                                                                      1314

г. Железногорск
[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”» следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению:
1.1.1. В Паспорте муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие системы социальной поддержки граждан» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы на 2018-2020 годы – 329 526 241,00 руб.
Всего:
2018 год – 118 743 347,00 руб.;
2019 год – 105 391 447,00 руб.;
2020 год – 105 391 447,00 руб.,
в том числе:
из федерального бюджета:
0,00 руб., в т.ч.:
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
из средств краевого бюджета:
243 963 390,00 руб., в т.ч.:
2018 год – 87 490 990,00 руб.;
2019 год – 78 236 200,00 руб.;
2020 год – 78 236 200,00 руб.;
из средств местного бюджета:
85 562 851,00 руб., в т.ч.:
2018 год – 31 252 357,00 руб.;
2019 год – 27 155 247,00 руб.;
2020 год – 27 155 247,00 руб.

 1.1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно Приложению    № 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно Приложению    № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. В Приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан»:
1.1.4.1. В Паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2018-2020 годы – 131 098 214,00 руб.
Всего:
2018 год – 45 957 014,00 руб.;
2019 год – 42 570 600,00 руб.;
2020 год – 42 570 600,00 руб.
В том числе:
из средств краевого бюджета:
2018 год – 44 202 600,00 руб.;
2019 год – 42 570 600,00 руб.;
2020 год – 42 570 600,00 руб.;
из средств местного бюджета:
2018 год – 1 754 414,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
 2020 год – 0,00 руб.

1.1.4.2. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» раздела 2 подпрограммы 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» изложить в следующей редакции:
 «2.7 Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы.
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет субвенций из краевого бюджета и средств местного бюджета. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 131 098 214,00 рублей, в том числе:
2018 год – 45 957 014,00 руб., в т.ч. субвенций – 44 202 600,00 руб.;
2019 год – 42 570 600,00 руб., в т.ч. субвенций – 42 570 600,00 руб.;
2020 год – 42 570 600,00 руб., в т.ч. субвенций – 42 570 600,00 руб.
Средства, необходимые для обеспечения деятельности УСЗН Администрации ЗАТО г.Железногорск, осуществляющего реализацию мероприятий подпрограммы, учитываются в общем объеме субвенций, направляемых бюджету города в соответствии с Законом Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан».».
1.1.4.3. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                        (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу  общественных  связей  Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск 	                                                              И.Г. Куксин

image2.jpeg

image1.wmf

oleObject1.bin